
 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

24. – 30. BŘEZNA 
2024  

 

 

NEDĚLE 

24. 3. 

KVĚTNÁ  

(PAŠIJOVÁ)  

NEDĚLE 

Průvod s ratolestmi, 
pašije,  

promluva pro děti 

8.30 

 

10.30 

 

 

Dolní Čermná – za Františka Mencla 

a manželku 

Verměřovice – na úmysl dárce 

16.30–19.30 svátost smíření v Dolní Čermné 

v kostele (3 zpovědníci) 

PONDĚLÍ 

25. 3. 

PONDĚLÍ  

SVATÉHO TÝDNE  

14.00 

 

 

 

 

 

Jakubovice – poslední rozloučení s paní 

Marií Vackovou z Dolní Čermné, 75 let 

Obřad beze mše svaté 

16.00–18.00 svátost smíření v kostele P. Jan 

Lukeš (rezervační systém – zpovědní místnost), 

P. Karel Dvořák bez přihlášení zpovědnice) 

ÚTERÝ 

26. 3. 

ÚTERÝ  

SVATÉHO TÝDNE 
 

16.00–18.30 svátost smíření na faře Mons. Jan 

Paseka, generální vikář (rezervační systém) 

16.30–18.00 v kostele P. Jan Lukeš (rezervační 

systém – zpovědní místnost) 

STŘEDA 

27. 3. 

STŘEDA  

SVATÉHO TÝDNE 

18.00 

 

Dolní Čermná – FARA!!!  

– za rodinu Sedlákovu   

ČTVRTEK 

28. 3. 

ZELENÝ  

ČTVRTEK 
Mše sv. na památku 

Poslední večeře Páně, 

ustanovení eucharistie 

a kněžství 

10.00 

 

18.00 

 

 

Hradec Králové – mše svatá s o. biskupem 

se svěcením posvátných olejů (Missa chrismatis) 

Dolní Čermná – za kněze, zvlášť za ty, kteří 

zde sloužili a slouží s prosbou o nová 

kněžská povolání 

PÁTEK 

29. 3. 

VELKÝ PÁTEK 

Památka  

Umučení Páně – 

uctívání kříže, pašije,  

svaté přijímání 

 

8.00 

  

15.00 

18.00 

DEN PŘÍSNÉHO POSTU 

Dolní Čermná – denní modlitba církve – 

ranní chvály a modlitba se čtením 

Mariánská Hora – modlitba křížové cesty 

Dolní Čermná – Velkopáteční obřady   

SOBOTA 

30. 3. 

 

 

BÍLÁ SOBOTA 
 
 

POZOR  
v noci změna času 

 

8.00 

 

 

20.00 

 

Dolní Čermná – denní modlitba církve – 

ranní chvály a modlitba se čtením 

Velikonoční vigilie 

Dolní Čermná – za naši farnost a za nově 

pokřtěného Aleše   
 
 

 

 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – ve ST po večerní mši svaté 

▪ Ranní chvály a modlitba se čtením – v PÁ a v SO v 8 h. v kostele v DČ 



 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

31. BŘEZNA – 7. DUBNA 

2024  
 

 
 

 

 

 

NEDĚLE 

31. 3. 

začátek letního času  

SLAVNOST  

ZMRTVÝCHVSTÁNÍ  

PÁNĚ 
 

8.30 

 

10.30 

!!! 

 

Verměřovice – za Vincence a Marii Junkovy, 

dceru a zetě   

Dolní Čermná – za Miladu Klekarovou, 

manžela a živé a zemřelé z rodiny 

Klekarovy a Formánkovy 

PONDĚLÍ 

1. 4. 

PONDĚLÍ V OKTÁVU 

VELIKONOČNÍM 

7.30 

 

 

 

 

9.00 

Dolní Čermná – za Boží požehnání 

a ochranu Matky Boží a sv. Michaela 

pro Michala a Kačku a za živé i zemřelé 

z rodiny Řechtáčků, Maršálků, Maláků 

a Bednářů  

Petrovice – na úmysl dárce 

ÚTERÝ 

2. 4. 

ÚTERÝ V OKTÁVU 

VELIKONOČNÍM 
  

STŘEDA 

3. 4. 

STŘEDA V OKTÁVU 

VELIKONOČNÍM 

19.00 

 

 

Petrovice – na poděkování za dar života 

s prosbou o další požehnání a vedení 

Duchem Svatým a za duše v očistci 

ČTVRTEK 

4. 4. 

ČTVRTEK V OKTÁVU 

VELIKONOČNÍM 

19.00 

 

Verměřovice – za Josefa Duška, rodiče 

a sourozence 

PÁTEK 

5. 4. 

PÁTEK V OKTÁVU 

VELIKONOČNÍM 

19.00 

 

Dolní Čermná – za Karla Bednáře a všechny 

živé a zemřelé příbuzné 

SOBOTA 

6. 4. 

2. neděle  

velikonoční 

Božího milosrdenství  

19.00 

 

 

Verměřovice – s nedělní platností   

–  za rodinu Moravcovu, Majvaldovu 

a Jansovu 

NEDĚLE 

7. 4. 

2. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 

 Božího 

milosrdenství 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Vojtěcha a Hanu 

Formánkovy 

Petrovice – za Bedřicha a Marii Junkovy 

a zemřelé z rodiny 
 
 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – ve ST, ve ČT, v PÁ a v SO po večerní mši sv. 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz  

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


 

Sdělení farníkům                24. a 31. března 2024 

Květná neděle  

Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 

Květná (pašijová) neděle 

Tuto neděli 24. 3. si připomeneme Ježíšův slavný vjezd do Jeruzaléma.  

Na začátku mše se žehnají ratolestí – „kočičky“, při mši se čtou nebo 

zpívají pašije. 

Svátost smíření před Velikonocemi 

• v neděli 24. března – na Květnou neděli – 16.30–cca19.30 budeme 

v Dolní Čermné k dispozici 3 zpovědníci: 

▪ P. Pavel Pokorný z Jablonného ve zpovědnici  

▪ P. Pavel Mistr z Dolní Dobrouče v sakristii 

▪ P. Jan Lukeš v nové zpovědní místnosti.  

(16.30–18.30 rezervační systém a od 18.30 bez zapisování.) 

• v pondělí 25. března budu zpovídat v kostele 16.00–18.00 – rezerv. systém, 

v tomto čase i P. Karel Dvořák z Letohradu ve zpovědnici – BEZ ZAPISOVÁNÍ!!! 

• v úterý 26. března 16.00–18.30 přijede na faru zpovídat generální vikář 

Mons. Jan Paseka – rezervační systém, já v kostele 16.30–18.00 – rezervační 

systém. Na faře prosím využijte k čekání tentokrát kuchyňku, v sále probíhá 

výuka náboženství. Prosíme nerušit     . Díky! 

NENECHÁVEJTE PROSÍM TUTO KRÁSNOU SVÁTOST NA POSLEDNÍ CHVÍLI !!! 

NECHEJTE SE BOHEM V TÉTO SVÁTOSTI OBEJMOUT      . 

Velikonoční paškálky 

Kdo si objednal paškálky, vyzvedněte si je v sakristiích nebo po domluvě. Díky! 

Dílnička se Zdeničkou 

Mimořádně (místo velikonočního pondělí) v pondělí 25. 3. 16–18 h. 

Florbal 
Milí sportovci a příznivci dávání gólů😉!, srdečně Vás opět zvu 

do Orlovny v Dolní Čermné na florbal – tentokráte v pondělí: 

- v pondělí 25. 3. po svátosti smíření = v 18.15 (na Zelený čtvrtek bude mše sv.😉) 

- a na velikonoční pondělí 1. 4. v 18.00 (tento čtvrtek bude mše svatá v Turecku) 

Mohu Vás přivézt, odvézt, stačí se domluvit. Těším se na Vás      ! 

Snažíme se zase získat dotace, ale ty jsou jen na děti do 18 let, navíc nemáme 

zatím nic, takže OPĚT VYBÍRÁME SYMBOLICKÉ PŘÍSPĚVKY ODE VŠECH, AŤ POKRYJEME 

NÁKLADY: děti – členové Orla v DČ 10 Kč, ostatní děti 20 Kč, dospělí 40 Kč. Děkujeme! 



 

Ministranti – nácviky k liturgii 

Protože liturgie Velikonoc je nejen krásná, ale i náročná, 

prosím ministranty, kteří chtějí o Velikonocích 

ministrovat, ať přijdou na nácvik liturgie.  

Předem děkuji za Vaši službu😉!!! 

Díky, že ze zkušenosti z minulých let vím, že se na Vás mohu spolehnout😉!!! 

• na Zelený čtvrtek bude nácvik přede mší v 16.45 v kostele   

• na Velký pátek se uskuteční nácvik ministrantů v 9.00 v kostele  

• na Bílou sobotu bude nácvik také v 9.00 v kostele 

Děkuji Vám!!! 

Postní almužna v naší farnosti 

Dále pokračuje. Děkujeme! (Adopce na dálku – indický chlapec Raphael F. Godad 

8 let, který chce být knězem😉! a na zajištění vody pro Mariánskou Horu.)  

Vaše postničky můžete přinášet  

na Zelený čtvrtek v obětním průvodu, či jindy. 

Adorace u Božího hrobu 

Prosíme o službu při adoraci na Velký pátek 29. 3. 2023 večer od cca 19.30 

hodin po celou noc až do 8.00 hodiny.  

Na Bílou sobotu 30. 3. bude adorace od 13.00 do 19.00 hodin.  

Zapisujte se, prosím, na připravený rozpis na stolcích v našich kostelech 

nebo v rezervačním systému na webu. 

Agapé (setkání) po Velikonoční vigilii 

Na Bílou sobotu 30. 3. po skončení velikonoční vigilie jsme všichni zváni 

na společné posezení v Orlovně v Dolní Čermné.  

➢ Prosíme, zapojte se podle svých možností do služeb při přípravě a průběhu 

setkání (v kuchyni – příprava občerstvení a mytí nádobí, obsluha v sále a úklid).  

Prosíme, zapište se v našich kostelích do připravených archů, 

kde jsou uvedeny konkrétní služby. 

➢ Prosíme o přípravu slaného a sladkého pečiva na toto setkání. Množství 

pečiva a jeho dopravu do Orlovny domlouvejte: 

• v Dolní Čermné s paní Martou Marešovou a Ludmilou Faltusovou,  

• ve Verměřovicích s panem Janem Moravcem  

• v Petrovicích s paní Šárkou Benešovou.  

Prosíme, ozvěte se jim nejpozději o Velkém pátku 29. 3., 

aby bylo možné chybějící ještě doplnit. Děkujeme. 



 

POZOR ZMĚNA ČASU    

V neděli 31. března (po vigilii) ve 2:00 se čas posune 

o hodinu dopředu na 3:00.  

Budeme spát o hodinu méně        

Zároveň dojde (jak je zde zvykem) ke změně času mší svatých ve všední dny 

a v sobotu – mše svaté budou až v 19 hodin (místo v 18 hodin). 

Žehnání pokrmů na Boží hod velikonoční – v neděli 31. 3. 

Zvláštní symboliku má velikonoční vejce – symbol života.  

Žehnání pokrmů připomíná, že společenství se zmrtvýchvstalým 

Kristem u eucharistického stolu má pokračovat doma v hostině lásky 

– tzv. „agapé“. 

Vámi donesené pokrmy (beránky, mazance, vajíčka…) Vám rád požehnám. 

Prosím o jejich o vhodné umístění přede mší k bočnímu oltáři. 

Abeceda víry 

Se uskuteční na faře na velikonoční pondělí 1. 4. od 19.15. 

Zpovídání před prvním pátkem 

Se mnou můžete slavit svátost smíření v naší farnosti:  

• ve středu 3. dubna od 18.00 hodin v Petrovicích,  

• ve čtvrtek 4. dubna od 18.00 hodin ve Verměřovicích,  

• a v pátek 5. dubna v Dolní Čermné od 18.00 hodin. 

Na svátost smíření u mě se prosím zapisujte 

do rezervačního systému.  

Pomůžete tak hladšímu průběhu. Děkuji za pochopení a pomoc.  

V případě většího zájmu rád časy přidám.  

Teď to je dle předpokladu, že je po velké velikonoční zpovědi😉. 

Děkuji za Váš krásný zájem o tuto svátost. Moc si toho vážím. 

Během svátosti smíření je možnost ztišení, modlitby, naslouchání, 

setkání s naším dobrým Pánem při adoraci. 

Poděkování 

▪ Všem, kdo jste se účastnili a jakkoliv zapojili při naší ekumenické bohoslužbě 

v neděli 17. 3. v 16 hodin a pak v Orlovně. 

▪ Všem, kdo jste přišli na setkání seniorů a jakkoliv se zapojili. 

  



 

Sbírky 

• Do sbírky na pojištění kostelů a dalších církevních budov u nás a v naší diecézi 

naše farnost 9. a 10. 3. přispěla 13.900 Kč. Velký dík za Vaši štědrost! 

• Na sbírku 16. a 17. 3. 2024 pro potřeby farnosti jste přispěli 9.500 Kč. 

Děkujeme!!! 

• Na Velký pátek 29. 3. bude v kostele u Božího hrobu kasička, do které můžete 

přispět do sbírky na Svatou zemi. Letos je určena na humanitární pomoc v Gaze. 

• O víkendu 6. a 7. 4. bude opět sbírka na elektřinu. Děkujeme!!! 

Pán Vám odplať Vaši štědrost. 

Neděle Božího milosrdenství 

Na první neděli po Velikonocích se slaví Svátek Božího milosrdenství. 

Neděli Božího milosrdenství ustanovil papež Jan Pavel II. 30. dubna 

2000 v den svatořečení polské řeholnice Faustyny Kowalské.  

Proto Vás v neděli 7. dubna po mši svaté v 8:30 hodin srdečně zvu 

k modlitbě Korunky k Božímu milosrdenství. 

Život naší farnosti v několika fotografiích 

Naleznete nově v zadní chodbě v kostele sv. Jiří. Je to především pro návštěvníky 

našeho kostela, ale i my se můžeme potěšit😉.  

Děkuji paní Haně Vágnerové a paní Miladě Marešové a našim fotografům😉!  
  

Rozpis čtení v Dolní Čermné 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 24. 3. 8.30 Hejlovi 232 Faltusovi 356 Kyšperkovi 381 

Čt 28. 3. 18.00 Vágnerovi 102 Jurenkovi 160 Maříkovi Kunčice 

Pá 29. 3. 18.00 Motlovi 11 Macháčkovi st. 60 o. Jan 

Ne 31. 3. 10.30 p. Miloš Macháček 55 Jansovi 7 Šebrlovi 415 

Ne 7. 4. 10.30 Macháčkovi ml. 60 Klekarovi 292 Svobodovi 252 

Po 8. 4. 19.00 Pecháčkovi 53 Adamcovi 18 Macháčkovi 310 
 

 

 

 

 

 

 

 

„Vstal jsem z mrtvých a jsem stále s Tebou, 

aleluja.“ 

(Vstupní antifona slavnosti Zmrtvýchvstání Páně) 
 

 

 

 

 

 

 

Srdečně Vám žehnám, 

Váš otec Jan 😉 + 

Web: dolnocermenska.farnost.eu nebo farnostsnu.cz  

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

